
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

20 июля 2023 года    №  48/237

                                                                                      г. Мценск

Об извещении о выявленных недостатках в документах,
представленных кандидатом в депутаты  Подмокринского сельского

Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу
№ 5  Гришачевой Светланой Владимировной

для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации

Рассмотрев  документы,  представленные  в территориальную

избирательную комиссию Мценского района для уведомления о выдвижении

и регистрации  кандидата  в  депутаты Подмокринского сельского  Совета

народных  депутатов  по  одномандатному  избирательному  округу  №   5

Гришачевой Светланы Владимировны, в соответствии  с пунктом 1.1 статьи

38  Федерального  закона  от  12  июня  2002  года  №  67-ФЗ  «Об  основных

гарантиях  избирательных  прав  и  права  на участие  в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 1 статьи 12.4 Закона Орловской области от

30  июня  2010  года  №  1087-ОЗ  «О регулировании  отдельных

правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления

муниципальных  образований  на территории  Орловской  области»,

постановлением  Избирательной  комиссии  Орловской  области  от 24 мая

2022 года № 8/56-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке

и проведению  выборов  в  органы  местного  самоуправления,  местного

референдума  на  территории  Орловской  области», решением



территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района  от  20  июня

2023 года №  41/197 «О возложении полномочий окружной избирательной

комиссии одномандатного избирательного округа № 5 по дополнительным

выборам депутата  Подмокринского сельского Совета народных депутатов по

одномандатному  избирательному  округу  №  5  10  сентября  2023  года  на

территориальную  избирательную  комиссию  Мценского  района»

территориальная избирательная комиссия Мценского района 

РЕШИЛА:

1.   Известить кандидата в депутаты Подмокринского сельского Совета

народных  депутатов  по  одномандатному  избирательному  округу  №   5

Гришачеву  Светлану  Владимировну и  Мценское  районное  отделение

ОРЛОВСКОГО  ОБЛАСТНОГО  ОТДЕЛЕНИЯ  политической  партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» о

выявленных недостатках в документах, представленных для уведомления о

выдвижении кандидата и его регистрации (приложение).

2.   Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной  комиссии Мценского  района    Харламову

Ирину Станиславовну.

3.   Разместить  настоящее  решение  на  сайте  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
 

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                       В.А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                             И.С.  Харламова



Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района 
от 20 июля 2023 года  №  48/237

Извещение
о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом в

депутаты  Подмокринского сельского Совета народных депутатов по
одномандатному избирательному округу № 5  Гришачевой Светланой

Владимировной для уведомления о выдвижении кандидата 
и его регистрации

В  соответствии  с  пунктом  1.1  статьи  38  Федерального  закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее –

Федеральный  закон),  частью  1  статьи  12.4  Закона  Орловской  области

от 30 июня  2010  года  №  1087-ОЗ  «О регулировании  отдельных

правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления

муниципальных  образований  на территории  Орловской  области» (далее  –

Закон  Орловской  области)  территориальная  избирательная  комиссия

Мценского  района  извещает  кандидата  в  депутаты Подмокринского

сельского Совета народных депутатов по одномандатному избирательному

округу  №   5  Гришачеву  Светлану  Владимировну и Мценское  районное

отделение  ОРЛОВСКОГО  ОБЛАСТНОГО  ОТДЕЛЕНИЯ  политической

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

о том, что в результате проверки документов, представленных кандидатом в

депутаты Подмокринского сельского  Совета  народных  депутатов  по

одномандатному  избирательному  округу  №  5 Гришачевой  Светланой

Владимировной для  уведомления  о выдвижении кандидата  и  его

регистрации, выявлено следующее.

Указанные в заявлении о согласии баллотироваться сведения об организации,

осуществляющей  образовательную  деятельность  «Государственное

образовательное учреждение Рязанской области Медицинский колледж» не

соответствуют  названию  организации,  указанной  в  представленной  копии



диплома «Государственное образовательное учреждение Рязанский базовый

медицинский колледж».

В соответствии с пунктами 2 и 2.2. статьи 33 Федерального закона  в

заявлении  о  согласии  баллотироваться  указываются  сведения  о

профессиональном  образовании  (при  наличии)  с  указанием  организации,

осуществляющей  образовательную  деятельность,  года  ее  окончания  и

реквизитов  документа  об  образовании  и  о  квалификации;  вместе  с

заявлением,  предусмотренным  пунктом  2  данной  статьи,  представляются

копии  документов,  подтверждающих  указанные  в  заявлении  сведения  об

образовании.  

В соответствии с Разъяснениями по некоторым вопросам указания и

проверки  сведений  об  образовании  кандидата,  утвержденными

постановлением  Центральной  избирательной  комиссии  Российской

Федерации  от  11  июня  2014  года  №  235/1488-6  в  заявлении  о  согласии

баллотироваться  кандидат,  в  случае  наличия  у  него  профессионального

образования,  указывает  организацию,  осуществляющую  образовательную

деятельность, в которой он получил профессиональное образование, год ее

окончания  и  реквизиты  (серия,  номер,  дата  выдачи)  выданного  этой

организацией  документа  о  профессиональном  образовании,  а  также

прилагает ксерокопию указанного документа.

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона, частью

1 статьи 12.4 Закона Орловской области не позднее чем за один день до дня

заседания  избирательной  комиссии,  на  котором  должен  рассматриваться

вопрос  о  регистрации  кандидата,  кандидат  вправе  вносить  уточнения

и дополнения  в документы,  содержащие  сведения  о  нем,  а  избирательное

объединение  –  в документы,  содержащие  сведения  о  выдвинутом

им кандидате,  и представленные  в  соответствии  с  пунктами  2  и  3  статьи

33 Федерального  закона,  а также  в  иные  документы  (за  исключением

подписных  листов  с  подписями  избирателей),  представленные

в избирательную  комиссию  для  уведомления  о  выдвижении  кандидата



(кандидатов) и их регистрации, в целях приведения указанных документов

в соответствие  с  требованиями  закона,  в  том  числе  к их оформлению.

Кандидат,  избирательное  объединение вправе  заменить  представленный

документ  только  в  случае,  если  он  оформлен  с нарушением  требований

закона.  В случае  отсутствия  копии  какого-либо  документа,  представление

которой  предусмотрено  пунктом  2.2  статьи  33  Федерального  закона,

кандидат, избирательное объединение вправе представить ее не позднее чем

за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен

рассматриваться вопрос о регистрации кандидата.

Рассмотрение  вопроса  о  регистрации   Гришачевой  Светланы

Владимировны  кандидатом  в депутаты  Подмокринского  сельского Совета

народных  депутатов  по  одномандатному  избирательному  округу  №  5

на заседании  территориальной избирательной комиссии Мценского  района

планируется  24  июля  2023  года  в  15.00  часов  по  адресу:  г.  Мценск,  пл.

Ленина, 1 каб. 3; телефон 21231.


	РЕШЕНИЕ

